
Živá voda
NOVÝ ZÁKON – MATERIÁLY PRO SEMINÁŘ

Přečtěte si následující pasáže z písem a citáty 
a vyhledejte postřehy o živé vodě, kterou nabízí  
Ježíš Kristus. 

• Jan 4:13–14

• Jan 7:37–38

• 2. Nefi 9:50–51 

• 3. Nefi 20:8–9

Starší David A. Bednar z Kvora Dvanácti apoštolů 
učil: 

Živá voda, o které se mluví v [ Janovi 4:10], 
představuje Pána Ježíše Krista a Jeho 
evangelium. A stejně jako je voda nezbytná 
pro zajištění fyzického života, tak jsou Spasitel 
a Jeho nauky, zásady a obřady nezbytné pro 
život věčný. Vy i já potřebujeme Jeho živou 
vodu denně a v dostatečném množství, aby byl 
zajištěn náš stálý duchovní růst a rozvoj. 

Písma obsahují slova Kristova a jsou rezervoárem 
živé vody, k němuž máme volný přístup a z něhož 
můžeme pít zhluboka a dlouze. Vy i já musíme 
hledět na Krista a přicházet ke Kristu, který je 
„[pramenem] živých vod“ (1. Nefi 11:25; srovnej 
s Eterem 8:26; 12:28), tím, že budeme číst (viz 
Mosiáš 1:5), studovat (viz Nauka a smlouvy 26:1) 
a zkoumat (viz Jan 5:39; Alma 17:2) slova Kristova, 
která jsou obsažena ve svatých písmech, a že na 
nich budeme hodovat (viz 2. Nefi 32:3). Tímto 
způsobem můžeme během svého smrtelného 
putování získávat duchovní vedení i ochranu. 
(David A. Bednar, „Rezervoár živé vody“  
[fireside Církevního vzdělávacího systému  
pro mladé dospělé, 4. února 2007], 1,  
broadcasts.ChurchofJesusChrist.org)

Starší Joseph B. Wirthlin (1917–2008) z Kvora 
Dvanácti apoštolů učil:

Příliš mnoho lidí sedí na hostině u stolu 
evangelia Ježíše Krista a pouze uždibují z hodů, 
které jsou jim předloženy. Dělají to vše jen ze 
setrvačnosti – chodí na shromáždění, zběžně 
pohlédnou na písma, opakují zaběhnuté 
modlitby – ale jejich srdce je daleko. Pokud 
by byli upřímní, přiznali by, že je více zajímají 
nejnovější fámy o tom, co se děje v okolí, 
trendy na akciových trzích nebo jejich oblíbený 
televizní seriál než nadpozemské zázraky 
a jemné působení Svatého Ducha.

Chcete pít z této živé vody a chcete mít v sobě 
onu božskou studnici vody prýštící k životu 
věčnému?

Pak odložte strach. Věřte celým svým srdcem. 
Vypěstujte si neotřesitelnou víru v Syna Božího. 
Nechť vaše srdce směřuje vzhůru v upřímné 
modlitbě. Naplňujte svou mysl poznáním 
o Něm. Opusťte své slabosti. Kráčejte ve 
svatosti a v souladu s přikázáními. ( Joseph 
B. Wirthlin, „Život v hojnosti“, Liahona, květen 
2006, 100)

Na základě poznatků získaných studiem těchto 
zdrojů začněte vytvářet osnovu svého proslovu. 
Ujistěte se, že vaše osnova odpovídá na následující 
otázky. Přemýšlejte také o tom, jak můžete 
v proslovu vyjádřit pocity, které chováte vůči Ježíši 
Kristu. Zvažte možnost podělit se o své osobní 
zkušenosti s přijímáním Spasitelovy živé vody a o to, 
jak vás tyto zkušenosti ovlivnily. 

• Co je živá voda, kterou nabízí Ježíš Kristus?

• Proč Spasitelovu živou vodu potřebujeme?

• Co můžeme dělat, abychom živou vodu od 
Spasitele obdrželi? 

• Jak poznání, že Spasitel si přeje, aby Jeho živou 
vodu obdržel každý člověk, ovlivňuje pocity, které 
k Němu chováte?

© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: Living Water.  
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.


